



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2018

№ 46

**О внесении изменений
в муниципальное правовое регулирование по вопросам проведения
протокольных и иных официальных мероприятий**

В целях уточнения нормативов затрат на проведение органами местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» протокольных и иных официальных мероприятий, руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Утвердить Перечень изменений в муниципальное правовое регулирование по вопросам проведения протокольных и иных официальных мероприятий (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования «Город Новодвинск»

М.Б. Хвостюк

Председатель Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» шестого созыва

А.И. Коротков

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений в муниципальное правовое регулирование по вопросам
проведения протокольных и иных официальных мероприятий

1. В приложении № 3 «Нормативы затрат по видам расходов, связанных с проведением официальных мероприятий» к Положению о представительских и иных расходах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» в связи с проведением протокольных и иных официальных мероприятий, утвержденному решением 18-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» пятого созыва от 09.04.2015 № 93 (в ред. от 08.05.2015 № 102):

- 1) в пункте 1 слова «300 руб. - на 1 мероприятие» заменить словами «на 1 мероприятие: до 10 человек - 1 500 руб.; свыше 10 человек - 2 500 руб.»;
- 2) пункт 2 исключить;
- 3) в пункте 3 слова «300 руб. на 1 человека» заменить словами «на 1 человека: завтрак - 300 руб.; обед - 700 руб.; ужин - 500 руб.»;
- 4) в пункте 4 слова «200 руб. в час» заменить словами «300 руб. в час»;
- 5) в пункте 6 слова «1 000 руб. на 1 человека» заменить словами «2 000 руб. на 1 человека»;
- 6) в пункте 7 слова «500 руб. на 1 человека» заменить словами «3 000 руб. на 1 человека».

2. В приложении № 4 «Нормативы затрат на расходы, связанные с проведением и (или) участием в проведении отдельных официальных мероприятий» к Положению о представительских и иных расходах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» в связи с проведением протокольных и иных официальных мероприятий, утвержденному решением 18-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» пятого созыва от 09.04.2015 № 93 (в ред. от 08.05.2015 № 102):

- 1) в пункте 1 слова «6 000 руб. на 1 мероприятие» заменить словами «8 000 руб. на 1 мероприятие»;
- 2) в пункте 6 слова «5 000 руб. на 1 мероприятие» заменить словами «8 000 руб. на 1 мероприятие».